
Objednávka č. MIROP24400044 

1/3 

 
 

Objednávka č. MIROP24400044 

V Praze dne 12.2.2024 
Prodávající se zavazuje na základě této objednávky dodat kupujícímu níže specifikované zboží a převést na něj vlastnické právo k němu 
a kupující se zavazuje za toto řádně a včas dodané zboží zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 
 

Předmět koupě 

Odkup materiálu dle investorské smlouvy č. S-2863//00066001/2022,(zhotovitel č. smlouvy MIROS22400017) podčlánku 5.2.dle aktuálně 
platného předpisu, kterým je Směrnice R-Sm-16-02 ze dne 15.4.2015. 

Položka Množství 
Jednotková cena 
bez DPH (Kč/MJ) 

Cena položky 
bez DPH (Kč) 

Asfaltový recyklát 4 787,59 t 30,00 Kč/t 143 627,70 Kč 

Kupní cena bez DPH celkem (Kč): 
(DPH bude účtována dle účinných právních předpisů) 

143 627,70 Kč 

 
Čas plnění: 
Termín dodání: 02/2024 

Prodávající je oprávněn plnit před stanoveným termínem dodání jen s písemným souhlasem kupujícího. Nesplnění termínu dodání je 
považováno za podstatné porušení objednávky. 

Zboží je považováno za dodané podpisem dodacího listu zástupcem kupujícího. Dodací list musí obsahovat číslo objednávky, číslo 
střediska (viz výše), druh a množství dodaného zboží. Dodací list se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní 
stranu. Dodáním zboží nabývá kupující vlastnické právo ke zboží. 

 

Místo odběru: 
Semice 

 
Platební podmínky: 

Ve shora uvedené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady vzniklé prodávajícímu v souvislosti s dodáním zboží včetně dopravy na místo 
dodání a naložení zboží na dopravní prostředek zajištěný kupujícím. Jednotkové ceny jsou závazné a nezměnitelné. Změna kupní ceny 
z důvodu případné změny výše nákladů prodávajícího v čase (např. zvýšení nákladů na pracovní síly, materiál, dopravu) je vyloučena. 
Množství zboží uvedeno výše je určeno přesně. Prodávající nemá nárok na úhradu dodaného zboží přesahujícího výše uvedené množství. 
Předpokladem a současně podmínkou vzniku nároku prodávajícího na zaplacení kupní ceny nebo její části je řádné dodání zboží d le 
podmínek této objednávky a fakturace (včetně doručení faktury) řádně dodaného zboží v souladu s touto objednávkou. Obě tyto podmínky 
platí současně. Prodávající je oprávněn fakturovat jednorázově po dodání veškerého zboží. 

Faktura musí kromě právními předpisy stanovených náležitostí obsahovat: obchodní firmu kupujícího, jeho sídlo, číslo objednávky, 
číslo střediska (viz výše), číslo bankovního účtu prodávajícího odpovídající bankovnímu účtu uvedenému v této objednávce, množství 
dodaného zboží, jednotkovou cenu a způsob stanovení ceny po položkách. Faktury na plnění, pro které se dle zákona č. 235/2004 Sb. užije 
režim přenesení daňové povinnosti, musí navíc obsahovat prohlášení, že „daň odvede zákazník“. Přílohou faktury musí být vždy kupujícím 
odsouhlasené množství dodaného zboží ve formě oboustranně podepsaného dodacího listu, na kterém bude uvedeno číslo objednávky a 
číslo střediska (viz výše). Nemá-li faktura – daňový doklad některou z náležitostí stanovených právními předpisy nebo touto objednávkou, 

Kupující: 

MI Roads a.s. 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 17331099 

DIČ: CZ17331099 

Zapsaný v OR u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 27461 

Objednávku administruje: 

 Ing. Kateřina Rotková 

 tel.: 606 64 49 10, e-mail: katerina.rotkova@mi-roads.cz 

Osoby oprávněné: 

• k vydávání pokynů týkajících se realizace plnění 

prodávajícího: 

• Ing. Josef Prášek 

tel.: 605 570 508, e-mail: josef.prasek@mi-roads.cz 

• k odsouhlasování rozsahu provedeného plnění 

prodávajícího: 

Ing. Josef Prášek 

tel.: 605 570 508, e-mail: josef.prasek@mi-roads.cz 

Číslo střediska/stavby: 40010006 

Prodávající: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace 

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

IČO: 00066001 

DIČ: CZ00066001 

Zapsaný u Městského soudu v Praze pod sp. zn. Pr 1478 

Bankovní spojení: 

 Komerční Banka a.s., č. ú.: 7730161/0100 

Kontaktní osoba: 

 Petr Müller 

 tel.: 601 078 321, e-mail: petr.muller@ksus.cz 



Objednávka č. MIROP24400044 

2/3 

popř. nebyly-li připojeny sjednané přílohy či trpí-li jinou vadou, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit k opravě s uvedením 
důvodu. V takovém případě běží nová doba splatnosti ode dne doručení opravené faktury kupujícímu. 

Faktura musí být zaslána na: MI Roads a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

 nebo elektronicky ve formátu pdf na e-mail: faktury@mi-roads.cz 

 (kupující souhlasí s použitím daňového dokladu v elektronické podobě) 

Doba splatnosti faktury s náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. je 30 dnů ode dne řádného doručení faktury na výše 
uvedenou adresu. Dnem úhrady faktury je den předání převodního příkazu bance.   

Prodávající prohlašuje, že v době uzavření této objednávky není "nespolehlivým plátcem" ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb. a 
zavazuje se, že v případě, že se v době plnění objednávky nespolehlivým plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně 
kupujícímu. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem nebo nastane-li jiná skutečnost zakládající vznik ručení kupujícího za 
prodávajícím nezaplacenou daň z přidané hodnoty, je kupující oprávněn zaplatit tuto daň správci daně a vzniklý nárok vůči prodávajícímu 
jednostranně započíst, nebo zadržet částku ve výši této daně do jejího prokazatelného zaplacení prodávajícím a vedle toho též od této 
objednávky okamžitě odstoupit. Prodávající prohlašuje, že jeho bankovní účet (uvedený v této objednávce a na faktuře) je účtem, který je 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a že zůstane takovým účtem po celou dobu účinnosti této objednávky. 

 
Jakost zboží: 
Zboží bude mít jakost a vlastnosti splňující požadavky definované v příslušných právních předpisech a technických normách, jinak jakost a 
vlastnosti obvyklé. Prodávající ujišťuje kupujícího, že dodá zboží bez vad. 

 

Ostatní ujednání: 

Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem prodávaného zboží, má veškerá potřebná oprávnění k jeho prodeji a jeho prodej činí v souladu se 
zákonem. Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že zboží má v době jeho předání kupujícímu deklarované vlastnosti a kvalitu, sjednané 
množství, a je bez právních a faktických vad. Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré povinnosti vyplývající z nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) vůči subjektům údajů, jejichž osobní údaje na základě této objednávky 
předává nebo jinak zpřístupňuje kupujícímu. Prodávající se zavazuje dodržovat Etický kodex Skupiny Metrostav: 
https://www.skupinametrostav.cz/cs/eticky-kodex. Požádá-li o to kupující, je prodávající povinen splnění prohlášení a povinností uvedených 
v této objednávce nebo právních předpisech bez zbytečného odkladu prokázat předložením potřebných dokladů. Porušení kteréhoko li z 
těchto prohlášení či povinností, včetně porušení právních předpisů či dodání zboží o jiných vlastnostech, kvalitě, množství nebo s vadami, 
je podstatným porušením objednávky. Způsobí-li prodávající svým jednáním kupujícímu škodu, která může spočívat též v povinnosti 
kupujícího uhradit sankci uloženou orgánem veřejné moci či třetí osobou, nahradit škodu, napravit vadné plnění nebo uhradit tzv. spoluúčast 
vůči pojišťovně, uhradí prodávající kupujícímu tuto škodu, a to minimálně ve výši částky, kterou kupující v souvislosti s daným jednáním 
vynaložil; tím nejsou dotčena jiná práva kupujícího dle této objednávky či právních předpisů. V případě vadného plnění prodávajícího nebo 
jakékoli škodné události vzniklé v souvislosti s jednáním prodávajícího má kupující právo pozastavit úhradu kupní ceny až do předpokládané 
výše škody či nároku na slevu, jež mohou v důsledku toho kupujícímu vzniknout, a to až do napravení vadného plnění, nahrazení škody či 
vypořádání vadného plnění nebo škody započtením. „Zhotovitel (příp. prodávající, provozce atd., totéž i dále, pozn.) výslovně potvrzuje, že 

nemá evidován nedoplatek na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a na veřejném 

zdravotním pojištění. Zhotovitel rovněž čestně prohlašuje a výslovně potvrzuje, že mu nebyla v období 12 měsíců předcházejících zahájení 
realizace smluvního plnění pro objednatele pravomocně uložena pokuta vyšší než 100.000,- Kč za porušení povinností vyplývajících z 
pracovněprávních předpisů. Zhotovitel je povinen předložit objednateli (příp. kupujícímu atd., totéž i dále, pozn.) písemné potvrzení 
skutečností uvedených v předchozím pododstavci i kdykoli v průběhu plnění, pokud jej o to objednatel požádá.“ 

Je-li zboží kupováno za účelem jeho užití na stavbě, jejímž investorem je třetí osoba, je kupující mimo jiné důvody stanovené obecně 
závaznými právními předpisy a touto objednávkou oprávněn od této objednávky odstoupit též v případě, že investor stavby neodsouhlasí 
zboží pro užití na stavbě, nebo toto odsouhlasení zruší, nebo též v případě, kdy dojde k zániku právních účinků smlouvy o dílo kupujícího 
s investorem na provedení zakázky, jež s plněním dle této objednávky souvisí, nebo v případě, že kupující přestane na této stavbě provádět 
práce, v jejichž rámci mělo být zboží užito. Kupující je též oprávněn od objednávky odstoupit, prohlásí-li prodávající, že nebude moci z 
jakéhokoli důvodu řádně a včas plnit stanovené termíny nebo se tato skutečnost stane nezpochybnitelnou, anebo v případě, že bude 
rozhodnuto o úpadku prodávajícího. Při neplnění ujednání objednávky prodávajícím je kupující oprávněn zasáhnout, a to na náklady 
prodávajícího. Rozumí se tím především, že kupující může sám nebo prostřednictvím třetí osoby zrealizovat některou část plnění nebo 
povinnost prodávajícího (např. dopravu, opravu apod.). Takovýmto zásahem nejsou dotčeny sankce a postihy vůči prodávajícímu dle této 
objednávky včetně práva kupujícího odstoupit od objednávky. Rovněž nezaniká odpovědnost prodávajícího za vady, ani záruka za jakost 
(byla-li sjednána), ani nejsou dotčeny žádné jiné povinnosti prodávajícího vyplývající z této objednávky. Pro vyloučení pochybností se 
smluvní strany dohodly, že zaniknou-li právní účinky objednávky jinak než jejím splněním (např. odstoupením), (i) je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu vždy nejvýše to, o co se kupující průkazně obohatil do okamžiku zániku právních účinků objednávky, a (ii) nezanikají nároky, 
práva, povinnosti a ujednání týkající se části plnění provedené před zánikem právních účinků objednávky (např. záruka za jakost, smluvní 
pokuty). 

Platí, že prodávající poskytl kupujícímu rozsahem ani způsobem neomezenou, postupitelnou, nevýhradní a bezúplatnou licenci k 
rozmnožování nebo jinému užití dokumentů prodávajícího. 

V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží oproti stanovenému termínu dodání (i dílčího, je-li stanoven) zaplatí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH, a to za každý i jen započatý den prodlení. 

Veškeré informace a dokumenty, s nimiž bude prodávající při uzavírání a plnění této objednávky přicházet do styku, jsou považovány za 
důvěrné a nesmějí být bez písemného souhlasu kupujícího zpřístupněny třetí straně. Výjimkou je zpřístupnění na vyžádání orgánu veřejné 
moci na základě zákona, pouze k tomuto účelu a pouze v nezbytné míře. Při porušení tohoto ujednání je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH, a to za každý případ porušení. 

Prodávající je oprávněn pohledávky za kupujícím vzniklé v souvislosti s touto objednávkou postoupit, zastavit či použít pro jiné zajištění 
svých dluhů pouze po předchozím písemném souhlasu kupujícího. Při porušení této povinnosti je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH, a to za každý případ porušení. 

mailto:faktury@mi-roads.cz


Objednávka č. MIROP24400044 

3/3 

Ujednáním, uplatněním ani uhrazením smluvní pokuty sjednané touto objednávkou není dotčeno právo kupujícího požadovat náhradu škody 
vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

Ujednání v textu objednávky mají přednost před odchylnými ujednáními příloh objednávky a dokumentů, na které objednávka odkazuje. 
Nepoužijí se obchodní podmínky či jiné dokumenty upravující smluvní vztah, na které přímo neodkazuje text této objednávky. Na tuto 
objednávku a z ní vyplývající práva a povinnosti stran se nevztahují § 1799 a § 1800 zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen „občanský zákoník“). 

Vztahy mezi smluvními stranami této objednávky, které nejsou výslovně upraveny touto objednávkou, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. V ostatním se tato objednávka řídí právem České republiky. Příslušné k rozhodování sporů z této objednávky nebo 
v souvislosti s ní jsou české soudy. V případě, že prodávající po doručení této objednávky plní předmět této objednávky, platí, že přijal 
podmínky této objednávky ve znění odeslaném kupujícím prodávajícímu k akceptaci. Přijetí objednávky s odchylkou či dodatkem je 
vyloučeno. Objednávka může být měněna pouze uzavřením nové objednávky či smlouvy nahrazující objednávku původní.  

Prodávající potvrzuje, že souhlasí s výše uvedenými podmínkami. V případě nepravdivosti výše uvedených prohlášení nebo porušení výše 
uvedených povinností prodávajícího je kupující oprávněn odstoupit od této objednávky, a to okamžitě. 

 

Nedílnou součástí této objednávky jsou tyto přílohy: 

1. Potvrzený soupis množství odkupovaného materiálu. 

 
Za kupujícího:        Za prodávajícího: 
 
 
 

 ..................……………………....................................... ..................…………………........................ 
 Ing. Josef Prášek Petr Müller 
 Vedoucí střediska projektový manažer 
 MI Roads a.s. Krajská správa a údržba silnic  
  Středočeského kraje příspěvková organizace 
 
 
 ..................……………………....................................... ..................……………………....................................... 
 Ing. Kateřina Rotková  
 Ekonom oblasti  
 MI Roads a.s.  
 
  

 


